
          CONSILIUL LOCAL               
AL MUNICIPIULUI  CÂMPULUNG      

    
     H O T Ă R Â R E A NR.60 

DIN 30 06 2014 
privind asocierea dintre Municipiul Câmpulung și Asociaţia Club Sportiv Off Road 

Adventure România 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară  în data de 
30 06 2014; 
            Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.17 224/19 06 2014  prin 
care se propune spre aprobare asocierea dintre Municipiul Câmpulung şi Asociaţia Club  
Sportiv Off Road Adventure România    în vederea organizării şi desfăşurării în bune 
condiţii a evenimentului sportiv Muscel Adventure Trophy 2014 , ce se va desfăşura în 
perioada 17-20 iulie 2014 , precum şi  împuternicirea Primarului Municipiului 
Câmpulung să negocieze şi să semneze contractul de asociere ; 
            Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ;   
 În conformitate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.”e” raportat la alin.(7) lit.”a” 
alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 
 

H O T Ă RĂ Ş T E: 
 
            ART.1. Se aprobă asocierea dintre Municipiul Câmpulung şi Asociaţia Club  
Sportiv Off Road Adventure România  în vederea organizării şi desfăşurării în bune 
condiţii a evenimentului sportiv Muscel Adventure Trophy 2014 , ce se va desfăşura în 
perioada 17-20 iulie 2014. 
            ART.2. (1) Se aprobă contractul de asociere ce se va încheia între  Municipiul 
Câmpulung şi Asociaţia Club Sportiv Off Road Adventure România , în vederea 
organizării evenimentului mai sus-menţionat, prevăzut în anexa care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

 (2) Contribuţia Municipiului Câmpulung în cadrul acestei asocieri va fi de  
15  000  lei şi va fi suportată din bugetul local. 

  (3) Asocierea se face pe o perioadă de 30 de zile începând cu data 
evenimentului şi a semnării contractului de către părţi. 

ART.3. Se împuterniceşte  Primarul Municipiului Câmpulung să negocieze şi să  
semneze contractul de asociere. 
 ART.4.Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul  
Buget-Contabilitate Informatică , Serviciul Juridic şi directorul Asociaţiei  Club  
Sportiv Off Road Adventure România.   
 ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     CONTRASEMNEAZĂ 

             S E C R E T A R,                
                   Ionel  STATE                                                                         Nicolae GHINEA 
 
DN/NB/1EX 



              CONSILIUL LOCAL                   ANEXĂ  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG             LA H.C.L. NR.60/30 06 2014 
 

CONTRACT DE ASOCIERE NR. 
Încheiat astăzi 

 
Cap.I. PARTILE CONTRACTANTE: 

1.1. MUNICIPIUL CÂMPULUNG, reprezentat legal prin  
Călin-Ioan Andrei – primar, cu sediul în municpiul Câmpulung, str. Negru Vodă, nr.127, 
jud. Argeş, 
 
si 
 

1.2. ASOCIAŢIA CLUB SPORTIV OFF-ROAD ADVENTURE ROMANIA 
, cu sediul în Bucureşti, str. Nataţiei, nr.71, sector 1, Certificat de înscriere a persoanei 
juridice fără scop patrimonial nr. 24/ 18 02 2010, CIF 26773395 reprezentată de Gavrilă 
Gheorghe – director de concurs,  

 
Cap.II. OBIECTUL CONTRACTULUI: 

Art.1. Prezenta asociere are ca obiect organizarea  evenimentului sportiv Muscel 
Adventure Trophy 2014, eveniment ce se va organiza în perioada 17-20 iulie 2014. 

Art.2. Municipiul Câmpulung contribuie la aceasta asociere cu suma de 15 000 
lei care va fi suportată din bugetul local . 

Suma aprobată prin H.C.L. nr. 60/30 06 2014  va fi virată numai după prezentarea 
documentelor justificative, aferente cheltuielilor necesare, cheltuieli ce vor fi efectuate 
conform prevederilor legale în domeniu de activitate 

 
Cap.III. DURATA CONTRACTULUI 

Art.3. Prezentul contract este valabil 30 de zile , începând cu data evenimentului 
şi a semnării contractului de către părţi. 

 
Cap.IV.OBLIGATIILE PARTILOR 
Art.4. Obligatiile Municipiului Câmpulung constau in : 

- sa contribuie la sprijinirea in mod exclusiv a  Asociaţiei Club  
Sportiv Off Road Adventure România în vederea organizarii evenimentului sportiv 
Muscel Adventure Trophy 2014 ; 

- să vireze suma aprobată prin H.C.L. nr. 60/30 06 2014 numai  
după prezentarea documentelor justificative, aferente cheltuielilor necesare, cheltuieli ce 
vor fi efectuate conform prevederilor legale în domeniu de activitate. 
 

Art.5. Obligatiile Asociaţiei Club Sportiv Off Road Adventure România constau 
în : 

- suma alocata de catre Municipiul Câmpulung va fi utilizata pentru acoperirea in 
mod exclusiv a cheltuielilor necesare organizarii evenimentului sportiv Muscel 
Adventure Trophy 2014; 



- să efectueze toate demersurile pentru licenţierea  şi autorizarea concursului de 
către Federaţia Română de Automobilism Sportiv; 

- să aducă la cunoştinţa publicului şi presei participarea la organizarea 
evenimentului a Municipiului Câmpulung, prin promovarea numelui şi a marcii 
asociatului pe toate canalele de care dispune, prin bannere şi autocolante, afişe, diplome, 
badge-uri; 

- punerea la dispozitia Serviciului Buget Contabilitate Informatică din cadrul 
Primariei Municipiului Câmpulung a tuturor documentelor justificative până la 
concurenţa sumei aprobate. 

 
Cap.V. MODIFICAREA CONTRACTULUI 

Art.6. Nici o parte nu poate modifica unilateral prezentul contract. Modificarea 
contractului poate interveni numai prin acordul de vointa  

exprimat al partilor, prin act aditional. 
Art.7. In cazul neexecutarii obligatiilor asumate de catre Asociaţia Club Sportiv 

Off Road Adventure România , prin prezentul contract, asocierea se desfiinteaza de plin 
drept,fara somatie sau punere in intirziere si fara interventia instantei de judecata (pact 
comisoriu de gradul IV). 

Prezentul contract a fost incheiat in 4 exemplare, cate doua pentru fiecare parte 
contractanta. 
 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG,         ASOCIAŢIA CLUB SPORTIV OFF-ROAD    
          ADVENTURE ROMÂNIA 
 
   PRIMAR,            PREŞEDINTE, 
CĂLIN IOAN ANDREI       GAVRILĂ GHEORGHE 
 
       SECRETAR,          
       NICOLAE GHINEA  
 
   SERV. BUGET –CONTABILITATE INFORMATICĂ, 
             BRAGĂ ROXANA-MARIA 
    
  CONTROL FINANCIAR PREVENTIV, 
              CONSTANTINESCU VASILICA  
 
      SERVICIUL  JURIDIC,  
                    ILIE EMILIEA  
 
 
 
      

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
                                                          Ionel  STATE 


